

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1752/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

Contratada

TARGET PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

ASSCON-PP ASSESSORIA E
CONSULTORIA PUBLICA E
PRIVADA LTDA - EPP

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 1572/2023 - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA E LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA PARA A UDESC

LOTE	EMPRESAS	ITEM	Descrição	Unidade de Compra	Código NUC	Grupo-classe	Detalhamento	Reitoria	Reitoria	ESAG	FAED	CEFD	CAV	CCT	CESMO	CEART	CEAD	CEPLAN	CEAVI	CERES	CESFI	CEO	QTD TOTAL	Preço Unitário	Preço Total	TOTAL LOTE	
1	TARGET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA, para 100 participantes: - Um sistema de cabine acústica mesa de tradução (fones, microfones e controle de intérprete); *Quando o local não possuir cabine deverá ser fornecida uma cabine acarpetada com isolamento acústico, que comporte o número de pessoas necessárias à prestação do serviço; - Mesa de som, com 12 canais; Amplificador, cabos e conectores necessários à instalação dos equipamentos; - Um transmissor de até 7 canais; - Microfones para tradutores, um microfone com fio para púlpito, um microfone volante sem fio; - Receptores; - Headphones, do tipo Walkman, para os receptores conforme o quantitativo estimado para o evento;	PARTICIPANTES/DIA	50147-007	03-15	339039-23	15	1	6	1						7							30	R\$ 4.898,00	R\$ 146.964,90	
		14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA, para 150 participantes: - Um sistema de cabine acústica mesa de tradução (fones, microfones e controle de intérprete); *Quando o local não possuir cabine deverá ser fornecida uma cabine acarpetada com isolamento acústico, que comporte o número de pessoas necessárias à prestação do serviço; - Mesa de som, com 12 canais; Amplificador, cabos e conectores necessários à instalação dos equipamentos; - Um transmissor de até 7 canais; - Microfones para tradutores, um microfone com fio para púlpito, um microfone volante sem fio; - Receptores; - Headphones, do tipo Walkman, para os receptores conforme o quantitativo estimado para o evento;	EVENTO	50147-007	03-15	339039-23		1	-							5							6	R\$ 5.022,00	R\$ 30.132,30	R\$ 242.776,11
		15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA, para 300 participantes: - Um sistema de cabine acústica mesa de tradução (fones, microfones e controle de intérprete); *Quando o local não possuir cabine deverá ser fornecida uma cabine acarpetada com isolamento acústico, que comporte o número de pessoas necessárias à prestação do serviço; - Mesa de som, com 12 canais; Amplificador, cabos e conectores necessários à instalação dos equipamentos; - Um transmissor de até 7 canais; - Microfones para tradutores, um microfone com fio para púlpito, um microfone volante sem fio; - Receptores; - Headphones, do tipo Walkman, para os receptores conforme o quantitativo estimado para o evento;	EVENTO	50147-007	03-15	339039-23	5	1	-							3							2	11	R\$ 5.970,00	R\$ 65.678,91
2	ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADA LTDA - EPP	16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA: língua Inglesa para a língua Portuguesa e da língua Portuguesa para a língua Inglesa.	HORA	50244-003	02-07	339039-05	45	5	4	24						15	8					4	105	R\$ 623,97	R\$ 65.520,00	R\$ 454.520,00
		17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA: língua francesa para a língua Portuguesa e da língua Portuguesa para a língua francesa.	HORA	50244-003	02-07	339039-05	5	2	4	20						11	8						50	R\$ 999,95	R\$ 50.000,00	
		18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA: língua italiana para a língua Portuguesa e da língua Portuguesa para a língua italiana.	HORA	50244-003	02-07	339039-05		2	4	20						8	8						42	R\$ 999,95	R\$ 42.000,00	
		19	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA - LIBRAS: serviço de intérprete para tradução simultânea de LIBRAS para a língua Portuguesa e da língua Portuguesa para a LIBRAS (envolvendo 2 intérpretes)	HORA	50244-003	02-07	339039-05	10	2		24	2					30	30				100	198	R\$ 1.499,93	R\$ 297.000,00		
																								TOTAL	R\$ 697.296,11		